2022 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 東洋テック株式会社

代表者名 代表取締役社長 池田 博之

 (コード番号９６８６ 東証スタンダード)

問合せ先 執行役員管理本部長 入浦 直仁

(TEL06-6563-2111)

完全子会社間の組織再編（合併・会社分割）に関するお知らせ

当社は、当社完全子会社である東洋テックビルサービス株式会社（以下、「東洋テックビルサービ

ス」）、東洋テック姫路株式会社（以下、「東洋テック姫路」）、株式会社大阪フジサービス (以下、「大

阪フジサービス」)および株式会社新栄ビルサービス（以下、「新栄ビルサービス」) の間において、

下記のとおり、2023 年４月１日を効力発生日とする組織再編（合併・会社分割）を行うことを、本日

開催の取締役会において決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本組織再編は当社の完全子会社間で行うため、開示事項および内容を一部省略しております。

記

１．本組織再編の概要

本組織再編は、東洋テックビルサービスを存続会社として大阪フジサービスを消滅会社とする吸

収合併を行うとともに、新栄ビルサービスを吸収分割消滅会社として大阪地区および神戸地区にお

ける清掃事業を東洋テックビルサービスに承継する吸収分割を行い、同日、東洋テック姫路を存続

会社として新栄ビルサービスを消滅会社とする吸収合併を行うことにより、関西圏におけるビル建

物管理事業の受託能力の向上をはかるものです。

２．本組織再編の目的

当社グループは、ビル建物管理事業の拡大を目的として、2022 年 4 月 1 日に設備管理主体の完

全子会社 4 社を統合し、当社グループにおけるビル建物管理事業の中核となる会社として東洋テッ

クビルサービスを発足させました。

今般、営業基盤が重複するエリアを対象として清掃主体の大阪フジサービスおよび新栄ビルサー

ビスが保有するスキル・ノウハウ・人的資源を東洋テックビルサービスならびに東洋テック姫路に

集約することで、各地域における取引シェアの拡大と、より付加価値の高いサービスをワンストッ

プで提供することが可能になるとの考えのもと、本組織再編を行うものであります。

３．本組織再編の要旨

（１）本組織再編の日程

吸収分割契約・吸収合併契約締結日 2022 年 10 月 28 日（木）

効力発生日 2023 年 4 月 1 日（土）  （予定）

（２）本組織再編の方式

東洋テックビルサービスを存続会社とし、大阪フジサービスを消滅会社とする吸収合併を行う

とともに、東洋テックビルサービスを承継会社とし、新栄ビルサービスを消滅会社とする吸収分

割を行い、同日、東洋テック姫路を存続会社とし、新栄ビルサービスを消滅会社とする吸収合併

を行います。

（３）本組織再編に係る割当ての内容

本組織再編は、当グループの完全子会社間の組織再編のため、株式その他の金銭等の割当ては

ありません。

（４）本組織再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）本組織再編により増減する資本金等

本組織再編による各当事会社の資本金等の増減はありません。

（６）本組織再編により存続会社および承継会社が承継する権利義務

東洋テックビルサービスは、吸収合併契約ならびに吸収分割契約に基づき、大阪フジサービス

が行うすべての事業に関する権利義務、ならびに新栄ビルサービスが行う大阪エリアと神戸エリ

アの事業に関する権利義務を承継します。

東洋テック姫路は、吸収合併契約に基づき、東洋テックビルサービスへの権利義務承継後の新

栄ビルサービスの姫路エリアの事業に関する権利義務を承継します。

（７）債務履行の見込み

各当事会社が、本組織再編後に負担すべき債務については、その履行の確実性に問題はないも

のと判断しています。

４．本組織再編の当事会社の概要

吸収合併存続会社

吸収分割承継会社
吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

吸収分割消滅会社

吸収合併消滅会社

商 号
東洋ﾃｯｸﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

株式会社

東洋テック姫路

株式会社

株式会社

大阪フジサービス

株式会社

新栄ビルサービス

所 在 地
大阪市中央区備後

町 2 丁目 4 番 6 号

兵庫県姫路市西二

階町１番地

大阪市中央区備後

町 2 丁目 1 番 1 号

兵庫県姫路市北条

宮の町２１９

代表者の役職・氏名
代表取締役社長

前場 俊宏

代表取締役社長

市橋 清弘

代表取締役社長

高見 章人

代表取締役社長

佐藤 洋誓

事 業 内 容 設備管理業務･ﾏﾝｼｮ 警備業務・受託管理 清掃業務･衛星管理 清掃業務･衛星管理

※東洋テックビルサービスは 2022 年 4 月 1 日に合併したため、2022 年 3 月期は合併前の４社の

経営成績を単純合算したものとなります。

５．本組織再編後の状況〔吸収合併存続会社・吸収分割承継会社の概要〕

商号 東洋テックビルサービス株式会社 東洋テック姫路株式会社

所在地 大阪市中央区備後町 2 丁目 4 番 6 号 兵庫県姫路市西二階町１番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前場 俊宏 代表取締役社長 市橋 清弘

事業内容

設備管理業務･ﾏﾝｼｮﾝ管理業務･工事業

務･警備業務･保守業務・清掃業務

警備業務・受託管理業務・ビル総合管理

業務・工事機器販売・保険代理店業務・

清掃業務･衛星管理業務･設備管理業

務･保安設備業務

資本金 50,000,000 円 50,000,000 円

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

株主及び持分比率 当社 100% 当社 100%

６．今後の見通し

本組織再編は、当社の完全子会社間で行われる組織再編であるため、当社連結業績への影響は軽

微と見込んでおりますが、今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以  上

ﾝ管理業務･工事業

務･警備業務･保守

業務・清掃業務

業務・ビル総合管理

業務・工事機器販

売・保険代理店業務

業務･設備管理業

務･警備業務

業務･設備管理業

務･保安設備業務

資 本 金 50,000,000 円 50,000,000 円 15,000,000 円 10,000,000 円

設 立 年 月 日 1957 年 11 月 1 日 1973 年 3 月 1 日 1970 年 8 月 1 日 1975 年 10 月 1 日

株主及び持分比率 当社 100% 当社 100% 当社 100% 当社 100%

直前事業年度の財政状況および経営成績（2022 年 3 月期）※

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日

純 資 産 1,721,646 千円  542,085 千円  923,299 千円  123,354 千円

総 資 産 3,252,599 千円  906,853 千円  1,155,809 千円  326,587 千円

売 上 高 7,563,434 千円  1,105,054 千円  1,278,978 千円  1,155,420 千円

営 業 利 益 249,797 千円  113,531 千円  71,317 千円  28,500 千円

経 常 利 益 262,135 千円  114,520 千円  79,476 千円  31,950 千円

当 期 純 利 益 168,119 千円  72,283 千円  91,761 千円  21,545 千円

(大阪・神戸)

(姫路)

<現行(2022年10月)> <再編後(2023年4月)>

警 備

東洋ﾃｯｸ㈱ 東洋ﾃｯｸ㈱

㈱東警ｻｰﾋﾞｽ ㈱東警ｻｰﾋﾞｽ

東洋ﾃｯｸ姫路㈱ 東洋ﾃｯｸ姫路㈱

五大ﾃｯｸ㈱ 五大ﾃｯｸ㈱

設

備

管

理

東洋ﾃｯｸﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱

東洋ﾃｯｸﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱

㈱大阪ﾌｼﾞｻｰﾋﾞｽ

不動産 ﾃｯｸ不動産㈱ ﾃｯｸ不動産㈱

清

掃

ビ

ル

管

理

㈱新栄ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

【参考資料】